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Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

18/2024

05/06/2024

E-mail: comprastg@mhnet.com.br  Site: http://www.tigrinhos.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS
Avenida Felipe Baczinski, 479 - Centro - Tigrinhos
CEP: 89875-000 CNPJ: 01.566.620/0001-55 Telefone: (49) 3658-0068

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/06/2024
Pregão presencial
18/2024 - PR
18/2024

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE
SEGURANÇA E MONITORAMENTO JUNTO AS SALAS DE AULA DOS CENTROS
DE EDUCAÇÃO MUNICIPAIS DE TIGRINHOS/SC.

Participante: 41.793.374 JOACIR JOAO BECKER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CABO DE REDE UTP CAT 5E - CABO DE REDE UTP CAT 5E 1.000,0 MT 2,3634 2.363,40

Marca: furukawa
2 CAIXA SOBREPOR CFTV QUADRADA BRANCA - CAIXA SOBREPOR

CFTV QUADRADA BRANCA
20,000 UN 7,5719 151,44

Marca: intelbras
3 CAMERA INFRAVERMELHO INTERNA IP DE 2 MP, RESOLUÇÃO 2MP,

STARLIGHT, COM MICROFONE INTEGRADO/EMBUTIDO -
CARACTERISTICAS MINIMAS: SENSOR DE IMAGEM 1/2.8" 2 MP
PROGRESSIVE CMOS, RELAÇÃO SINAL-RUÍDO >56 dB, TIPO DE
LENTE FIXA,  DISTANCIA FOCAL 2.8MM,  ABERTURA MAXIMA F1.6,
ANGULO DE VISÃO HORIZONTAL 107º E VERTICAL 56º,
COMPRIMENTO DE ONDA LED IR 850NM, DISTANCIA DO
INFRAVERMELHO 30 METROS, FORMATO DE VÍDEO NTSC, 2
STREAMS, COM MICROFONE EMBUTIDO DE SENSIBILIDADE -24 +-
3dB, COM DETECÇÃO DE AUDIO, SISTEMA DE REDE EM NUVEM,
ACESSO DE ATÉ 20 USUÁRIOS, THROUGHPUT 62Mbps, ENTRADA
PARA CARTÃO MICRO SD, MATERIAL DO CASE METAL E PLASTICO,
GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES. MARCA E MODELO DE
REFERENCIA: INTELBRAS  VIP 3230 D. - CAMERA INFRAVERMELHO
INTERNA IP DE 2 MP, RESOLUÇÃO 2MP, STARLIGHT, COM
MICROFONE INTEGRADO/EMBUTIDO - CARACTERISTICAS MINIMAS:
SENSOR DE IMAGEM 1/2.8" 2 MP PROGRESSIVE CMOS, RELAÇÃO
SINAL-RUÍDO >56 dB, TIPO DE LENTE FIXA,  DISTANCIA FOCAL
2.8MM,  ABERTURA MAXIMA F1.6, ANGULO DE VISÃO HORIZONTAL
107º E VERTICAL 56º, COMPRIMENTO DE ONDA LED IR 850NM,
DISTANCIA DO INFRAVERMELHO 30 METROS, FORMATO DE VÍDEO
NTSC, 2 STREAMS, COM MICROFONE EMBUTIDO DE SENSIBILIDADE
-24 +-3dB, COM DETECÇÃO DE AUDIO, SISTEMA DE REDE EM
NUVEM, ACESSO DE ATÉ 20 USUÁRIOS, THROUGHPUT 62Mbps,
ENTRADA PARA CARTÃO MICRO SD, MATERIAL DO CASE METAL E
PLASTICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES. MARCA E
MODELO DE REFERENCIA: INTELBRAS  VIP 3230 D.

24,000 UN 624,1741 14.980,18

Marca: intelbras VIP 3230 D SL G3
4 GRAVADOR DIGITAL DE IMAGEM 16 CANAIS - ESPECIFICAÇÕES

MÍNIMAS: SUPORTA ATÉ 16 CAMERAS IP, RECONHECIMENTO
2,000 UN 979,8249 1.959,65
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AUTOMATICO DAS CAMERAS IPs, SUPORTA CAMERAS IP COM
RESOLUÇÃO ATÉ 4K, COMPATÍVEL COM TECNOLOGIA H.265+ E
H.265, ACESSO A APLICATIVOS E SOFTWARES EM NUVEM,
CRIPTOGRAFIA DE AUDIO E VIDEO (LGPD), SUPORTA 1 HD SATA,
SAÍDAS DE VÍDEO 1 HDMI E 1 VGA, COM ZOOM DIGITAL, CONTROLE
DE CONTAS DE USUÁRIOS COM PERMISSÕES DE ACESSO AO
SISTEMA. PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO,
ACONDICIONAMENTO INSTALAÇÃO EM MESA OU BANDEJA DE
RACK, GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES. MARCA E MODELO
DE REFERENCIA: INTELBRAS NVD 1416. - GRAVADOR DIGITAL DE
IMAGEM 16 CANAIS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SUPORTA ATÉ 16
CAMERAS IP, RECONHECIMENTO AUTOMATICO DAS CAMERAS IPs,
SUPORTA CAMERAS IP COM RESOLUÇÃO ATÉ 4K, COMPATÍVEL COM
TECNOLOGIA H.265+ E H.265, ACESSO A APLICATIVOS E
SOFTWARES EM NUVEM, CRIPTOGRAFIA DE AUDIO E VIDEO (LGPD),
SUPORTA 1 HD SATA, SAÍDAS DE VÍDEO 1 HDMI E 1 VGA, COM
ZOOM DIGITAL, CONTROLE DE CONTAS DE USUÁRIOS COM
PERMISSÕES DE ACESSO AO SISTEMA. PROTEÇÃO CONTRA SURTO
DE TENSÃO,  ACONDICIONAMENTO INSTALAÇÃO EM MESA OU
BANDEJA DE RACK, GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES. MARCA
E MODELO DE REFERENCIA: INTELBRAS NVD 1416.
Marca: intelbras NVD 1416

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 HD 04 TB PARA SEGURANÇA VIGILANCIA - HD 04 TB PARA

SEGURANÇA VIGILANCIA
2,000 UN 678,2399 1.356,48

Marca: wester digital
6 KIT DE MATERIAIS DIVERSOS PARA INSTALAÇÃO E ACABAMENTOS:

CONECTORES RJ45, CINTAS PLASTICAS, FITA ISOLANTE, CABOS DE
ENERGIA, PINO FEMEA, BUCHAS CLAMP, E OUTROS MATERIAIS
NECESSÁRIOS. - KIT DE MATERIAIS DIVERSOS PARA INSTALAÇÃO E
ACABAMENTOS: CONECTORES RJ45, CINTAS PLASTICAS, FITA
ISOLANTE, CABOS DE ENERGIA, PINO FEMEA, BUCHAS CLAMP, E
OUTROS MATERIAIS NECESSÁRIOS.

2,000 UN 274,5199 549,04

Marca: diversos
7 NOBREAK 1200VA COM 02 BATERIAIS SELADAS, GARANTIA MÍNIMA

DE 12(DOZE) MESES. - NOBREAK 1200VA COM 02 BATERIAIS
SELADAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

2,000 UN 730,6649 1.461,33

Marca: intelbras ATTIV 1200 BI
8 RACK DE PAREDE 12U - RACK DE PAREDE 12U 2,000 UN 618,0549 1.236,11

Marca: max eletron
9 SERVIÇOS TÉCNICOS PARA INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO DO

SISTEMA DE MONITORAMENTO/ ELETRICISTA, DEIXANDO EM
PERFEITO FUNCIONAMENTO (POR UNIDADE ESCOLAR). - SERVIÇOS
TÉCNICOS PARA INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA DE
MONITORAMENTO/ ELETRICISTA, DEIXANDO EM PERFEITO
FUNCIONAMENTO (POR UNIDADE ESCOLAR).

2,000 UN 1.198,9249 2.397,85

Marca: casaseg
10 SWITCH 16 PORTAS POE - SWITCH 16 PORTAS POE 2,000 UN 822,2699 1.644,54

Marca: AL
Total do Participante: 28.100,02

Total Geral: 28.100,02
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Assinatura do Responsável

26/06/2024Tigrinhos,

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA
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